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Niektórzy inżynierowie używają modeli
komputerowych do testowania nowych konstrukcji skrzydeł czy silników samolotowych.
Naukowcy z UE wykorzystali je do zbadania ludzkiego układu oddechowego i naczyniowego.

Modele obliczeniowe są coraz powszechniej stosowane do rekonstruowania złożonych systemów
biologicznych, co polega na przekształcaniu podzielonych na segmenty danych medycznych
dotyczących naczyń i dróg oddechowych w efektywne, gotowe do symulacji modele. Te modele
matematyczne dają możliwość uzyskiwania cennych informacji na temat różnych problemów.

Do dokładnego modelowania fizjologii człowieka potrzebne są jednak symulacje wieloskalowe.
Naukowcy z UE opracowali zintegrowane modele umożliwiające symulację problemów z zakresu
przepływu płynów przy pomocy szeregu różnych zasobów — od klastrów po superkomputery.

W ramach projektu MATCOMPHYS (Mathematical models and high performance computing for
deposition and absorption in physiological flows), finansowanego ze środków UE, opracowano
narzędzia numeryczne służące do symulacji przepływu wdychanego powietrza przez układ
oddechowy do momentu dotarcia do płuc i układu mikrokrążenia krwi.

Dokładniej mówiąc, uczeni stworzyli trójwymiarowy model dróg oddechowych oparty na
rzeczywistych danych pochodzących ze skanowania medycznego. Przy pomocy tego rozbudowanego
i szczegółowego modelu przeprowadzono wielkoskalowe symulacje na dwóch największych
superkomputerach w Europie: FERMI we Włoszech i MareNostrum w Hiszpanii.

Dzięki wysokiej rozdzielczości modelu, uzyskano szczegółowy obraz przepływu wdychanego
powietrza w górnych i dolnych drogach oddechowych. Ustalono, że przepływ w drogach nosowych
jest ograniczony. W momencie dotarcia do gardła powietrze zwiększa prędkość, a przepływ staje się
burzliwy.

Przeprowadzono również symulacje numeryczne, aby zbadać przepływ krwi przez złożoną sieć
naczyń o długości kilku mikrometrów, przez które substancje odżywcze, tlen i komórki dostarczane
są do organizmu. Badania te wskazują na skomplikowany ruch zderzających się ze sobą krwinek,
który wpływa na procesy transportowe.

Dynamika płynów, czy też inne dyscypliny inżynieryjne, są stosowane w medycynie stosunkowo od
niedawna. Badania prowadzone w ramach projektu MATCOMPHYS, łączące inżynierię, biologię
i medycyną, dowodzą istotnego znaczenia prac interdyscyplinarnych. Inżynieria ma jeszcze wiele do
zaoferowania, jeśli chodzi o badanie organizmu człowieka.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25406.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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